อนุสาสนีปาฏิหาริย์แห่งองค์พ่อแม่ครูอาจารย์

หลวงพ่อกัณหา สุขกาโม

วัดป่าทรัพย์ทวีธรรมาราม ตำบลวังหมี่ อำเภอวังน้ำเขียว จ.นครราชสีมา

วันนี้เป็นวันอังคารที่ ๘ เมษายน พุทธศักราช ๒๕๖๘ ของศาสนาพุทธ
คริสต์ศักราช ๒๐๒๕ ของศาสนาคริสต์ ฮิจเราะห์ศักราช ๑๔๔๖ ของศาสนาอิสลาม

พวกเราทุก ๆ คนมีความทุกข์ทางกายเพราะความไม่เข้าใจ เรามีความทุกข์ทางใจ
เพราะมีความไม่เข้าใจ เมื่อเข้าใจแล้วเราทั้งหลายจะไม่ได้มีความทุกข์ทางกาย ไม่ได้มี
ความทุกข์ทางใจ

ทุกข์ทางกายมันก็มาจากเหตุจากปัจจัย ทุกข์ใจก็มาจากเหตุจากปัจจัย